
 
  COMUNE DI SILANUS 

PROVINCIA DI NUORO 

 

pag. 1 
 

ORDINANZA n. 21 del 10.12.2025 

Prot. n. 4296 

OGGETTO: Disciplina del traffico in occasione della manifestazione denominata “COSAS BONAS DE SILANOS”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 12.10.21 relativo al conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 

VISTA la pratica, presentata allo Sportello SUAP n° 00153320916-01122025-1130.957002, prot. n° 4250 del 05/12/2025, 

con la quale il Comune di Silanus comunica il programma della manifestazione temporanea denominata “COSAS BONAS 

DE SILANOS”, che si svolgerà a Silanus il giorno 14 dicembre 2025, dalle ore 09:00 alle ore 23:00; 

VISTO il programma allegato alla domanda di cui sopra: 

RITENUTO opportuno, per motivi di pubblica incolumità, di sicurezza pubblica e della circolazione, regolamentare il 

traffico nel giorno in cui si svolgerà la  manifestazioni  al fine di consentire la buona riuscita della stessa; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 - Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. n. 495/1992 - Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

ORDINA 

Per il giorno domenica 14 dicembre 2025, dalle ore 7:00 alle ore 22:30 e comunque sino alle cessate esigenze, il divieto di 

transito e di sosta, per tutti i veicoli, (fatti salvi i mezzi di soccorso, quelli adibiti al servizio di Polizia e per quelli ad uso 

dei commercianti esercitanti l'attività di vendita su area pubblica, previamente autorizzati, limitatamente alla attività di carico 

e scarico merci) in entrambi i lati, nelle vie e piazze del centro abitato del Comune di Silanus evidenziate nella planimetria 

allegata alla presente;  

Che dalle ore 07:00 del giorno 14 dicembre 2025 e fino alle ore 24:00 il transito degli autobus di linea sarà così 

garantito: 

 Ingresso dalla S.S. 129 bis per tutte le direttrici, prosecuzione sulla via Matteotti (S.P. n° 6), svolta a  

sinistra per la via Don Sturzo, prendere la via Lazio e proseguire per viale Carai fino alla prima 

rotatoria per immettersi lungo la parallela alla S.S. 129, scegliere infine la direzione di marcia 

percorrendo la seconda rotatoria. 

 Le fermate degli autobus di linea per il servizio passeggeri saranno garantite in via Matteotti (angolo 

via Don Sturzo) e in via Lazio (fronte stazione ferroviaria).  

 

 

 

 

 

http://manifestazioni.al/


 
  COMUNE DI SILANUS 

PROVINCIA DI NUORO 

 

pag. 2 
 

DISPONE 

 che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio presso il Comune 

di Silanus, nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e prescritta dal vigente Codice della Strada e dal 

relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, e che la stessa venga trasmessa ai competenti orari; 

 che l'apposizione della segnaletica stradale, la chiusura e la successiva riapertura delle strade e piazze, cosi come 

disposto con la presente Ordinanza, sarà effettuata a cura e responsabilità dagli organizzatori: 

 che siano affissi avvisi pubblici di informazione alla cittadinanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza; 

AVVERTE 

che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero del Lavori Pubblici e dovrà essere presentato 

entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs n. 285/1992 

e dell'art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione, e entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso 

al T.A.R. Sardegna; 

DEMANDA 

alla Polizia Locale, al Comando Stazione Carabinieri e agli altri Organi addetti alla vigilanza ed al controllo, ognuno 

per le proprie competenze, il rispetto della presente Ordinanza. 

Si allegano Planimetrie di dettaglio. 

Silanus, 10 dicembre 2025 

                          Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  COMUNE DI SILANUS 

PROVINCIA DI NUORO 

 

pag. 3 
 

 



 
  COMUNE DI SILANUS 

PROVINCIA DI NUORO 

 

pag. 4 
 

PLANIMETRIA 
Viabilità alternativa autobus di linea per la giornata del 14 dicembre 2025 

 

 
 

                          Viabilità alternativa autobus di linea 

FERMATA 

FERMATA 


		2025-12-10T13:18:44+0100
	DANIELA LICHERI




